
Zveřejnění poskytnutých informací dle § 5 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

  

Žádost č. 21/2021 ze dne 28.04.2021  

Informace týkající se dopravního značení při vjezdech z obou stran na místní komunikaci na 
ulici U Farmy v Karviné-Ráji 
 
Vyřizoval: Odbor organizační 

  

TEXT ODPOVĚDI  

 
Statutární město Karviná, Odbor organizační Magistrátu města Karviné obdržel dne 
28.04.2021 Vaši žádost o poskytnutí informací dle zákona číslo 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, týkající se dopravního značení při 
vjezdech z obou stran na místní komunikaci na ulici U Farmy v Karviné-Ráji. 
V dané záležitosti jsme oslovili příslušné odbory Magistrátu města Karviné a zasíláme Vám 
kopie všech dokumentů, se kterými disponujeme. 
 
 

 



Š gg STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ

Magistrát města Karviné

% z:.:

É
Odbor komunálních služeb

VÁŠ DOPIS ZN.:

ZE DNE:

ČÍSLO JEDNACÍ: SMK/125452/2019 Magisnát města Karviné
SP\SOVA ZNAČKA Odbor školství a rozvoje

- zde -

VYŘIZUJE: Bc. Lumír Zabder

TELEFON:

E-MAIL:

LISTŮ/PŘÍLOH: 1/20

DATUM: 22.08.2019

Žádost o stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích

Statutární město Karviná, Odbor komunálních služeb Magistrátu města Karviné žádá o vydání

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích na území města Karviné. V příloze této

žádosti jsou situační snímky s upřesněním požadavku na nové dopravní značení.

Stanovení místní úpravy provozu na pozemní komunikaci bude vydáno pro tento podnět:

Karviná- Ráj

Na základě stížností občanů s trva\ým bqušlěm na ulici U Farmy a požadavku Krajského

ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Karviná, Dopravního inspektorátu

dle Protokolu z kontrolní prohlídky vys!aveného Odborem stavebním a životního prostředí

Magistrátu města Karviné pod č. j. SMK/181475/2018 ze dne 27.11.2018, nechal Odbor

komunálních služeb zpracovat diagnostická průzkum vozovky a vlečné křivky, aby se zabránilo

vjezdu těžkotonážních vozidel na místní komunikaci na ulici U Farmy, které převážejí ocelové

svitky na dělící linku provozovanou v areálu bývalého statku. Na základě zpracované zprávy číslo

025/2019, která je přílohou této žádosti, byla daná situace prpvěřena na místě samém

za účasti Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územního odboru Karviná,

Dopravního inspektorátu a Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, jakp příslušného

silničního správního úřadu. Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor

Karviná, Dopravní inspektorát doporučil při vjezdech na místní komunikaci na ulici U Farmy, do

zeleně, umístěné na pozemku parcelní číslo 905 v katastrálním území Ráj, z obou stran tzn. jak

ze silnice číslo III/47216 na ulici Polské, tak ze silnice číslo II/472 na ulici Borovského, nově 2 x

instalovat svislé dopravní značení číslo B13 (3,50 t) a dodatkovou tabulku číslo E13 (text: MIMO

VOZIDEL S POVOLENÍM MAGISTRÁTU MĚSTA KARVINÉ A VOZIDEL TSK a IZS).

Projednáno s DI PČR – viz situační snímek KRPT-198355/ČJ-2019-070306.

Děkujeme za spolupráci ajsme s pozdravem

Ing. Jana Maierová

vedoucí odboru

Podepsáno elektronicky

*MMKASS09185966*
5rATuTÁRNí MÉsTo

KARVINÁ Magistrát města Karviné | Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

Adresa pro osobní kontakt: | \Č0.00297534 \ D\Č.CZn0297S34*MMKASS09185966*
jednoznačný identifikátor dokumentu



as.

mmmm mmm W „.

zzz m-Nndv.
Psč 7z1 33

ZPRAVA C. 025/20 1 9

PRÚZKUM
KONSTRUKgE KOMUNlKACE

NA UL. U FARMY,

mmm VČETNĚ OVĚŘENÍ PRÚJ'EZDNOSTI SMĚROVÝCH

PRVKÚ DANÉ mmm KOMUN'lKACE

Objednavateh Statutární mčsto Karviná

Fryštátská 72/1

733 01 Karviná

Úče1 zprávy: Diagnostický průzkum vozovky

Zprávu vypracovali: Ing. Jan Řehák

Ing. V13dimím Pchá1ková



TPA ČR. S. r.a.

Vrbenská 31

hh 370 GG Ceské Budéiwioe

ZPRÁVA č. WEH'H-ž

PRÚZKUM PLOCH

PRÚZKUMmmWl M UJ ! © I FARMY,

KARVINÁ

n

0bjednavate|: STRABAG, EWř

Čs.armády 33

CZ 735 GG Karviná DOIy

Účel Diagnostický prúzkum vozovkyzprávy:

Zprávu vypraoova|i: Ing. Jan Řehák

lng. V|adimÍra PCHÁLKOVÁ



III

TPA ČR. sr.o.

Vrbenská 31
T

m 370 EE České
Budějovice

;

1. m ZPRÁVY:

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAlE 3

3. mmmmmmmm sTAva4

4. SPECIFIKACE PIIOVEDENÝCH

5. v|zuAud PROHLÍDKA..........-..........„...........................................__........„.............._....__._..........6

6_

7. Posouzmí III A FulL'L'Šll

8. ZÁVĚR..15

2



TPA
ČR, s.r.o.

Vrbanská 31 \T_Pl'A?L

CZ ':71-1 České Budějovíce

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZPRACOVATELE

Firma: TPA ČR. S.f.0.

lČ: 25122835

D|Č: ÚlLi "BIGE

Obdmdnl
rejstňk: Kraisky' mm České Budějovice, WW C, MMM 17759

SldIn ňrmy: Vrbenská 1821/31. 3m W České Buděiovice

Statutámí zásmpce mmm Ing. Jan David. jednateI společnosti

|ng. Dušgn Sitař, jednate| spo|ečnosii

Bankovni sp0jení:

Telefon:

E-maiI:

MM 5

Údaje mm EE w 05. OB. 2017

N



i:|

TPA ČR, s ro,

Vrbenska 31 T
i

CZ 370 Čaiké Budějovice _ý_ V_,

3. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE H ';W =“

HH zákIadě obiednávky fy Strabag a.s. Zdeňka Urbánka 11 dne 1. 4. 2019

provedIa Iaboratcř TPA ČR, s.r.o. praooviště Ostrava zjišiěni konstrukoe vozovky iii

u|.U ! i Karviné.Farmy

Pro posouzeni konstrukci bny dne 12.4„ 2019 provedeny m vrtané sondy

E průměru 150 iii? praoovniky laboratoře TPA 0strava |ng.Janem Řehákem

Ing. Janem MaršáIkem. Sondy WW rozmístěny V rámoi EE trasy uI.U Farmy.

Pn'12kum N proveden aa úče|em posouzeni stávajicí konstrukoe vozovky pro

provoz osobní dopravy iii zásobování průmys|ového areáiu, kiErÝ ss nacházi V A místě

nákIadnímibývaIého JZD, vozidIy.

Trasa komunikace je směrově nerozděIená mistni komunikace. Jedná

netuhou vozovku © vrstev F VI'SÍVOU u nesuneIenékrytem asfa|tových podeaan

vrstvy obsahem strusky.

lll „ A mmmFarmy

ZÚ km 0,000

KÚ krn 1 .400

předmětného úseku ie dle adání 1 ,400 km.

V trase komunikaoe newskvtují mostni objekty ? propustky.

Šírka komunikaoe 3.3G V mís1ě koruny krytu obrusné asíaItové vrslvy.

V souladu p dohodou bny změr'eny lloušfky jednoliivých konsltukčnich vrslev

€ vizuáIně zjištěn jejich dmh. DáIe bvl vizuá|ně posouzen mm materiáIu

neslmelených pod kladnlch vrstev € podIoží. Pro posouzeni byl proveden výpoóei

ú no5nosti konsh'ukoe programem LAYMED.

Pro vypraoování posudku jsem mě| k dispozici:

ČSN 73 61 00—1 Názvos|ovl pozemnich komunikací Část 1:

ěákladní názvosloví, 1 0/2008, včetně změny Z1, 07l201

CSN 73 61 14 Vozovky pozemnich komunkaci. Základni ustanoveni

pro navrhováni, 4l1 995, včetně změny z1, L'HHKCFI

ČSN 73 6121 Stavba vozovek Hutněné asfanové vrstvy

Prováděnl a kontrola shody, 03l2019

HHH 73 6126—1 Stavba vozovek Neslme|ené vrs1vy Část 1: Prováděni

kontrola shody, ÍďřIlIÍIěa

MHl 73 61 24—1 Stavba vozovek Vrstvy aa směsí stmelených hydrauIickými

Polivy Část 1: Provádění h kontroIa shody, 7l2016

ČSN 73 61 33 Návrh ».l prováděni zemnlho && pozemnioh komunikací,

m



TPA ČR, SIS. i U

Vrbenská 31 P A
CZ 370 EE České Budějovioe

2I2010, včemě změny Z1, 10l'2016

TP W Kala|og poruch netuhých vozovek. 03I201 ()

TP 87 Navrhováni údržby oprav neluhýoh vozovek, 03I2010

TP EE Úprava zemin, 11/2013

TP 115 0prava thin vozovkáoh $ asfa|tovým krytemI 412009

TP 150 Údržba opravy vozovek pozemnlch komunikací obsahuiicich

dehtová 2I2011pDiiva,

TP 170 Navrhování vozovek pozemnlch komunikaci všeobecná část,

kafab9. návrhová metoda, 12I2004, věetně dodalku č. 1v š)Pll1

TP && Recyklaoe konstrukčnloh vrstev netuhýoh vozovek áá studena, BWllIlBÍ

TP 210 mm recyhovaných stavebních demoIičnioh materiáIů do PK. 1lZ011

Záznamy provedenýoh sond

Fotodokumentace sond

VizuáIní proh|ídka digřtální záznam stavu komunikaoe Cam-Link

VýS|ede vizuálních posouzeni konstrukčnich vrstev vozovky

05tatní úušebni a resortni souviseiicí non'ny a předpisy

Použité zkratky: lTT poiáteční zkouška typu výrobku

KÚ konec úseku

HS hloubková sonda

VS vrtaná sonda

LS HH strana

PD projektová dokumentaoe

É pravá am

ZÚ mmm úseku

4. mm© RIW 111 3 M E : EE III'L'il

V soulad u objednávkou bvly provedeny násIedujícl činnosti:

Vizuální prohIídka

4 vrtané sondy do úrovně podíoží

Makroskopický popis podkladníoh vrstev zemin pod|oži

m



' ,á

TPA CRv srn

Vrbenská 31 llElN
CZ $h'll dd České Budějovice

5. VlZUÁLNÍ PROHLÍDKA

Pň vizuáínl prohIldoe komunikaoe WW zjištěny nás|edující Poruchy. které lze

H souladu S TP tab. 2 označit jeko:

skupina poruch poruchy poruchy

katangového EE

Ztráta hmoty Íňť
Kavemy ň povrohu vozovky

EE memam' tmeIu

EE
VySPfáka

10 MozaikovéTrh|iny hhiny

1 Trhlina úzká podeIná

12 lI'rill'l'i'E ???? příčná

13 Trhlina širnka' podéIná

14 TrhIína EEE pň'šná

15 meďš tťnIina mzvětvena

16 Přlč1á mmm rozvětvená

17 Sít'ové trhIiny

Deformace 18 olamování okrajú vozovky

Dominantnimi poruchami jsou poruchy spojené H degradací asfaltových vrstev

krytu. Poruchy mm detormacl a průhybu krajů vozovky isou způsobeny

V ĚĚĚ s | \Hl W l_IF-A iiiprovozem, pro kterýje přlpadě provozu vzájemnému

MMM © „'Azumm vozid|y_ m vozovky 3,36 mmm a docházi

k olamování okrajů vozovky H poškození kraje vozovky. K zho|šení stavu

pňspívá nedostatečné odvodnění komunikace



III

TPA ČR, 5.í'.D.

Vrbenská 31 T3
CZ 370 W ii České Budějovioe

»

\._ „fa

??

oo

.—ra—___=e_=--1

' „ iii
*

.Ř ll 7

„„ \\ % , . „ „_ LJ . ;r'ťf' ' ..____,„_._.-._-_.
La

a m r lllllllllll

a hh

WW
uuu

$

áá %s

3333

$$$ EE
s

ďÍ'f'Ti-Eí-Ě'š

; ee ;; ž

aa

".
$$$„om ŠŠŠŠ

am'

s
š ii

, „ „ gw'“ & ÉÉÉÉ% * m.: % $$$

u ĚÉ"“'Í"f ĚĚĚĚ WWW

ÝŽ'; " " "" v n' ll

13:- -;'Éí%vš3Í4Ěá£W

r

v W

_ „„ Šk?

m.a=.=Š;<x:„=

& ifá aaain

&&

m ,á. ŠŠŠ mms

1

!

r. :, .ws., „; "3 - ÉÉ % ;r'—.ř',';;f:i!uŠĚ
£„m Ú

&&

u É F&á iii
$

WW „ J. A :žFTsi ÉTÉÉ

\.,

©)žš mkĚŽŽÉ

í; $$$
www

z

u š m m $$$ Í'_.. %Žemš

Fotodokumentace poruch

7



TPA ČR. & LO.

Vrbenská 31 W N
CZ 370 06 České Budéjovioe II

6.MVOZOVKY

©

V

ii

SVÉTLK

M

%

|

1

$

4
\.q? 33 o 3



TPA ČR. S.f.0.

Vrben5ká 31 T
CZ EHlÍ EE České Budějovioe :

MM Farmy, ŠŠŠ & |F.

734 01 Karviná vrt č.

Wýř7* ** MřýmÝWme

0b|usnávrstva 'ov * Aco 55 * *

_rm w * 'š51—

mmm vrstvy thÍri ' 1zo

Podkladnl sttva struska 32/o3 v hI. >12o

pohled místo odběru

;;

materiál gg sondy

i'šČÍš'žÉi'i'l'ŠiĚĚ . u

1 : Ě“ "1-.$'„—“;:_-"s „„ M ---'.-»,_,l_*"1 ťĚ;ťu-*"'
, f

ž
rr mňa

a“

, . rr » ŠŠŠ gggg '!

a
:LÁÍ'. t.

l'. š r;;<'“
9L'*..' ..fl.'

z

É
M

s É &;\:

] =
n:: .

5“ , 5 o

w

1m i
l

„a >-.. s =
i

= p h

EE
u

Č

m.;

g

$$$ :

„ i!4'nť'.' ".Ha.. řř „aél ĚVŠ1

ii



l—l

TPA ČR, s.r.o.

Vrbenská 31 T|PlA'šš

CZ 370 333 Česke Budějovioe III

mm .|l Farmy, Karviná
734 01 Karviná, vrt Č. 2

v mm

Dbmsnávrstva ov ACO „ _7[ý_ ss ';Ží' _ V

stmelené vrstvy oe|mn _ * | 55 [ ' ' '

mmm m struska aaa * ím, >65 *

Ě místo odběrupoh|ed

materiá| gg sondy

$$$ ,. L. .r—.,_ ..f y_—.

Ě

$$$ iikiÉí' % * ' .„.-r'-;.'.\u5'Š.Č %
?

W % iii !"Ýěnílíx ©

v: \
č'-v—

» "l . ».. i'-

\.

V ii V ř

*:

?

: u u

íŠJ uv \ M ř\\ )

s S *7-1-7-1 kkuě's \

B
'A

?M'? 11 ,
ff

ě u

n

A %
L'Ě f a

E 1 '.'mm' fff, !í )))

ŠŠŠŠŠ 9'3-3'7. 55 1H

10



TPA ČR, s.r.n.

Vrbenská 31 :: P
CZ 37D České Budějavioe

L ,

U|íce M Farmy,

734 01 Karviná, vrt č. E

mmm

obmqnqýrsm ov * ACO * * aa

Wmv-stvyulkom L _ Jý, ,lř, ff

mmm vrslvs , ggg $$$ _v*hL 7>so7 ;;; \

poh|ed hh misto odběru

v

/

E E

J

mmm m sondy

7-_' ' Š

333 = ;;;

m \ Š

o ' HH .4
a

„„

: =
A

/

5

&&

H
aa [ . L ť

_B .\. -&&
i

\ aa _:-4 -I a
.

'I4'J
I ímď

,.-,- '.

11



:

TPA ČR, sVrVoV

Vrbenská 31 T

CZ .cn-1 m České Buděiovice :

JJ m LL Fanny,

734 III Karviná, vlt č. !!

Typvrstvy Popis

tlouštka pnznáinka v mm1 'l'i.

Ohmsnavrstva ov * * ACO so

Stmelené vrstvy coIkmn

Podkladnl vrstva
mms 1 m]* ** **

Podk|aanvrslva ** * www v m. >2su

:nrJ místo odběrupohIed

v

N n &
Á

L

v

materiál W=! sondy

H < " m
wa

; SSS w:) :: 3 .
!

1. 'Fň ll

ÉÉ
Q [HI'Š'Šň " H ““

b_tl _ u Š
W;! " A

s
m?l

33 —wčl'l

aaa-M

Ea EE HH aa u

!! , čle W $$$
_=

K1

g

DHT
£ u

w & r u $$$ šššššš g:-! m ŠŠŠ

xÉgĚ; — , ::i'ě'Ww %

gg
ii ÍÉ1l

„„

W! ? EEVx'

aa mm
"1 na

12



TPA CR. S.f.0.

Vrbenská 31 T 'AÍ
CZ 370 ÍIÍ=3 Čacké Budějovice ,á

7. POSOUZENÍ K'llH I íUJ ((d = VOZOVKY

Pro . - konstrukcí „"-IE TP 170 byI použit soilware (LAWVIED TP 17o)

Vstupní údaie pro posouzení stávající konsirukoe vozovky:

o návrhová mm dopmvního IIIYÁ V (není 5 dispozici sčítání

d0Pravv, je tedy odhadem uvažována intenzita TNV 15 10(] n důvodu

zásobování pmmysIového areáIu)

návrhová úroveň porušení vozovky W

O návrhové 0bdobí 'rk E

o vodní režim nepňznivý

O zemína V namrzavápodloŽí jako

o nadmořská výška BBB m.n.m. mmm |'|IitH' mm

podloží HH teoreiická úvaha

(konslrukoe VykaZuje poruchy zpúsobené invern neúnosného

mmm [ A aaa krajnic)

mm Cr=1,0 prcvoz jednim jízdním pruhem „ r obuu směrech

o koeňcient Cz=U,7 pro návrhovou ůroveň porušeni m

koeňcient C3=1,0 nepříznivé dopravni mmm

koeňcient Ca=2,0 pň zas1avování vozidel € rychI. menší než < RR kah

Výsledek výpočw:

Konstrukoe vozovky ň místě WWW čV1 před průmys|ovým areá|em v místě, kde

!=! nacházejí 2 asfaltové VISMI, je pro síávající provoz vyhovujicí.

vrstva č ateriíl ]..

vrstvy m m

1 M0 11 5.5B

2 ACL 16 6.5G

3 mm 16 . áá

pod1oží PII1

13



TPA s.r.o.ČR.
A

Vrbenská 31 T p

CZ 370 ceske Budějovioe

Ce1kmlě hodnocení vozovky Kárvi ná_9 pod1e podllínek TPI70 (dodátek m)

Pnsuzovaná hodnata hodnota hodnoceni

ve1ičina aezní zjíštěná

r-e1ativni poškm

zen1 mm 0.]31vozovky vyhovuje

r'e1atívni poškov

zení 6.85B a.s45podloži Wie

tloušťkB vr'5tev

u nenw-zavých "Ž:l'ŽSltI nepdsuzuj : aa

nter-iáZlů (Cll)

Konslrukoe vozovky V místech sond Č.2 č4 (fedy v téměř oe|é trase kromě úseku

před průmyslovým areáIem), kde ggg naohází pouze jedna asfa|1ová vrstva, ie pro

stávající provoz kcnsh'ukoe nevyhovující:

vr'stva č. mteriá1 t1oušťka

vvrstvy

íl EEE 11 6.9B

ii mm mmm

pod1oŽi PIII

Ce1knvé hodnucení vozovky Karviná_4 podle podmínek TP17G (dodatek 291e)

Posuzovaná hodnote hodnota hodnocení

ve1íčina mezní zjištěná

re1atívní poškof

zení B.85G G. 198vozuvky vthuj e

r-e1ativní poško-

zeni $$$ 4.998pod1oži nevyhovuje

t1oušťka vrstev

u 'l$žl?I=i HHnenarzavy'ch neposuzuj e

nater'išh'A (m)

14



TPA ČR. SID.

Vrbenská 31 T

CZ 370 m Ceské Budejovioe ,ýá

H ZÁVĚR

HH uI. Farmy m Karviné byI TPA proveden průzkun konstrukoe

vozovky HH účelem posouzení stávající konstrukce HH zalížení dopravou jedná EE

obousměrnou obsIužnou komunikaci a zatížením osobnl dopravou obytné zóny

m navíc dopravou nák|adnímí auiomobi|y zásobující průmysIový areáI.

QQ siedovam'am úseku 111 ll Fam|y byly provedeny oeIkem m sondy s vizuáIni

prohlídkou poruch vozovky. m stávající zatížení AA zjištěnou konstrukci vozovky bYla

programem
LAYMED TP 170 ovéřena únosnoet konstrukoe vozovky.

z výsledků vyplývá. m konstrukoe vozovky 55. v převážné většině délky (kromě

úseku vjezdu 'if-Í průmys|ového areálu) seshává u jedné asfaImvé vrstvy V uoušťoe EE

lĚ mm. podkladnl nesimelené vrstvy 1|. m $$$ liTLÉ frakce 0/63 příp.3%3

al štěrkovitého podloží. Pro tuto konstrukci vozovky, šIřku 3,36 a zatížení TDZ V
je

výsIedek WWW 'ící. nevyhovu;

V mistě vjezdu do průmyslového areáIu WW zjištěny nn asfa|tové WW

v eelkové iioušt'ce 120 TlTIT Š podeadní nostmelenou vrstvou '42 slrusky. Pro tuto

konstrukci vozovky, šlíku 3,36 a zatíženl TDZ V je výsIedek výpočtu vyhovujíoí.

Diagnoslický průzkum vozovky nenahrazuje projektovou dokumentaoi l'lě smyslu

Zákona č. íBHiIIMť Sb. N=Í znění pózdějších předpisů souv|sejícíoh předpisů.

na Oertifrkaoe lRŠI1Zprávu ísem provedh pro Diagnostioké pn'rzkumné

práce č. 45o9s, 0pra'vnění ll prováděnl průzkumných a diagnostiokých prací

č. 371l2016.

m 05travě dne 30. 4. 2019

Ing. Pc

15





Wíprůjezúnwsnúwýdlprvkůpozamníkmnunikaw-m.UFdnnvaaNimpmnůvšsovémpmvypodeTF171:

! Wui. išqmskpfhoďýůŽn ii U išgnny

xA

nn

» \: / \

n m

44

3

/ \
\

ř_ *f!**ň
ii

>( \

L )

$$$
/

UŽ-ÝÍA

mm mm

\\

WMpmwčřwth

mmmmm

www

v
mm(anzrdo2Muwy; u

misarupmy)(dsh15.sm;ms,mn;

MWu mmm Wns WW mmm '/

gmzmwsmmmwma

-wůubl=áyí 7\

J
'(nm

ň

olrraj voznvky

E

>.

..

www

WWW

3.4

v

1119/3
1158/1

>

mmmmmmm

wwwwww

1 WWW

z
?

W( nm: mmm“ MMM

/ wwwwwem-swwvmm:

<
Zl

MM rm; vřevisvzodu4,25Iri: šHka mm výškz 4.aom; mmm
\ vm-m1m1:

/ výhnixmiIh-qu'mtizdy1

A
1 A

l.

LÁ

M vo-um uuu uuu

v



_z_

OvěÍ0vůú MMM mva m pozemnl mmmm - ul. UFamvvaarvhépmnávěmvésmmvypodeTF 171:

www

m aaa©

11249

íÍhE

%
ii

f

/ A%
/\

\
1

7
1 A

7
A
z

/

\ \ i

\ z

ý

A

\ mmmanmmm

omi mmm
W mm mm mw11TM
Mmežnévuziuozr-ápmm

M3mzvy)(amm5m;muua,mn;

\ / 1148/2
M vau mmm www % 2.5mr. mm 4mm; &mmmmm mmm
-mM'

o
mm mmka

W

\

\ \

\

-/

WW mmm MMMmmm muiaú
\ mm TP 111

\
1135/Z

MW(mvuzidk)2núnmw:

www.naeba mm www
M vpředu mmm M mmaaa

v

\
WW z.5m; výška mm; M M

\ -MM1

\

u

\

\
\

\

m \
_,ý% 1143

\\

\ \
v M uuu uuu

W

\ \

\

©
*?m

ó L

1755

— — \ %
\



==

/ 0 < !&
»

0 < m
Q

Š

a

/
/ ?? m W m € .. m. <

/
S E 33 &&

S / /
'U 0 111 O Š'Fi“ _ 9

/ W

0 <

O
š.

/
/

m ><
š 3_ m2

lll r (1)- „ aa
2<L

/ / / 5 C © G A 3 O
ŠŠ &

O9 o

/

/

/ 3 < N
F O

/ /
//

>< C

/
/

/ \
C

<
l

/ //
\ \;ř' &

% QQ
11

N : N 3 3

/

/ / / ŠŠŠŘ

z

/
<

É % / 2 9 m 2 O a m \KÉ t

x g

Ě
/

%rmx && .F.
W

C 11/
č , % Šp- _on » o

o
„_ T* _m » k lra

ŠŠŠŠŠ

% / < <&& Á .""d $$$
D

hN
Ě

/ a

,.y \\ 00 >

/ » š.

% NlU ŠŠŠŠŠ / : © |

>

P

> Š
p

D

ŠŠ
šš ŠŠŠ

8 :
'o „ ŠŠŠ

mm
w 0

8 8

Ě

: <

o &

ff QQ && Š



Š
MAGISTRÁT MĚSTA KARVINÉ

Odbor školství a rozvoje

$

VÁŠ DOPIS ZN.: SMK/125452/2019

ZE DNE: 22. 08. 2019 Ý T

ČÍSLD JEDNACÍ SMK/175456/2019 Statutární mésm Karviná

www mmm SMK/126329/2019/09 Magistrát města Karviné

Odbor komunálních služeb

VYŘIZUJE: Ing. Maria Palová Fryštátská 72/1

TELEFON: 733 24 Karviná-Fryštát

E-MAIL:

LISTŮ/PŘÍLOH: 4/2

DATUM: 3.12.2019

Veřejná vtháška

0patření obecné povahy

Stanovení místní úpravy provozu v Karviné-Ráji na ul. U Farmy

Magistrát města Karviné, Odbor školství a rozvoje v souladu se zákonem č. 314/2002 Sb., o stanovení

obcí s pověřeným obecním úřadem a stanovení obcí s rozšířenou působností jako obec s rozšířenou

působností, dále dle § 124 odst. 6 zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích

a o změnách některých zákonů v platném znění (dále jen „zákon o provozu na pozemních

komunikacích“), vykonávající státní správu ve věcech provozu na silnicích II. a III. třídy, místních

komunikacích a veřejně přístupných účelových komunikacích (dá|e jen „správní úřad“) ve vymezeném

území dle § 6 zákona č. 388/2002 Sb., o stanovení správních obvodů obcí s pověřeným obecním

úřadem a správních obvodů obcí s rozšířenou působností, po předchozím písemném vyjádření Policie

ČR, Krajského ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, úzgmního odboru Karviná, Dopravního

inspektorátu (dá|e Jen „dopravní inspektorát“) čj.: KRPT-198355/ČJ-2019-070306 ze dne 21. 08.2019,

vyhovuje návrhu

statutárního měsm Karviné, Magistrátu města Karviné, Odboru komunálních služeb, Fryštátská 72/1,

Karviná-Fryštát, IČO 002 97 534 (dále jen „navrhovatel“)

a v souladu s § 171 správního řádu a § 77 odst. 5 zákona o provozu na pozemních komunikacích

vydává 0patření obecné povahy,

kterým dle § 77 odst. 1 písm. c) zákona o provozu na pozemních komunikacích

stanoví místní úpravu provozu na pozemních komunikacích:

1. Dopravní zařízení a dopravní Značení (dá|e jen „DZ“) bude umístěno v Karviné-Ráji, na ul. U Farmy

při vjezdu z obou stran.

2. Stávající DZ bude doplněno dle předloženého návrhu následujícím způsobem:

Na křižovatkách s ul. Polská a s ul. Borovského budou umístěny DZ B 13 – 3,5 – zákaz vjezdu

vozidel, jejichž okamžitá hmotnost přesahuje vyznačenou mez s dodatkovou tabulkou E 13 – text

„Mimo vozidel s povolením MMK a vozidel TSK a IZS“.

3. DZ bude umístěno a provedeno v úpravě v souladu s normou ČSN EN 12899-1, zákonem

o provozu na pozemních komunikacích, vyh|áškou MD č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí

pravidla provozu na pozemních komunikacích, Zásadami pro dopravní značení na pozemních

komunikacích TP 65 čj. 532/2013-120-STSP/1 ze dne 31.07.2013, účinnými od 01.08.2013 a

%ásadam\ pro vodorovné dopravní značení na pozemních komunikacích TP 133, schválenými MD

ČR pod č.j.: 538/2013-120-STSP/1 ze dne 31.07.2013, účinnými od 01.08.2013.

*MMKASS09417614*
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ Magistrátměsta Karviné |Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát

Adresa pro osobní kontakt: Karola Śliwky 50/8a, Karviná-Fryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534

jednoznačný \demmkálor dokumemu



4. Umístění provede právnická nebo fyzická osoba s platným oprávněním a způsobiIostí a podle

metodického pokynu MD SJ-PK pro oblast II4 – Provádění silničních a stavebních prací.

5. Po umístění bude nové DZ zaevidováno v pasportu dopravního značení u majitele příslušné

pozemní komunikace.

6. Nebude-li DZ umístěno do dvou let od účinnosti tohoto opatření, pozbývá toto stanovení platnosti.

Odůvodnění:

Dne 22. 08. 2019 byl správnímu úřadu doručen návrh statutárního města Karviné, Magistrátu města

Karviné, Odboru komunálních služeb, Fryštátská 72/1, Karviná-Fryštát, IČO 002 97 534 na stanovení

místní úpravy provozuna pozemní komunikaci v Karviné-Ráji, ul. U Farmy vždy na začátku ulice v obou

směrech.

Žádost byla doložena situačním snímkem s návrhem na umístění DZ B 13-3,5 s dodatkovou tabulkou

E 13 „Mimo vozidel s povolením MMK a vozidel TSK a IZS“, zprávou pod názvem „Průzkum konstrukce

komunikace na ul. U Farmy, Karviná včetně ověření průjezdnosti směrových prvků dané pozemní

komunikace“ a souhlasem dopravního inspektorátu č.j.: KRPT-198355/ČJ-2019-070306 ze dne 21. 08.

2019.

Žadatel zastupuje vlastníka předmětné pozemní komunikace.

Vlastník předmětné místní komunikace si s ohledem na značné opo1řebení předmětné ulice nechal

zpracovat průzkum konstrukce komunikace a výpočet její únosnosti. Výs|edná zjištění jsou důvodem

pro úpravu DZ. Dle odbornéhoposudku vozovka v téměř celé trase vykazuje poruchy zpúsobené vlivem

neúnosného podloží v místě krajnic. Poruchy typu deformací a průhybu krajů vozovky jsou způsobeny

provozem, pro kterýje v případě provozu nákladních vozidel a Jejich vzájemnému vyhýbání s ostatními

vozidly, šířka vozovky nedostačující. Omezení vjezdu nákladních vozidel je nezbytné k zajištění

bezpečnosti všech účastníků silničního provozu a zabezpečení sjízdnosti na předmětné pozemní

komunikaci. Místní komunikace slouží především k dopravnímu spojení občanů Karviné zde bydlících.

Vozovka na ul. U Farmy konstrukčně nevyhovuje zatížení nákladní dopravou pro průmyslovou výrobu.

Z důvodu ochrany vozovky a zajištění nezbytné základní dopravní obslužnosti obyvatel rodinných domů

v dané lokalitě, je nutné dopravu, a z ní vyp|ývající zatížení, regulovat.

Vzhledem k tomu, že umístěním výše uvedeného dopravního značení a dopravního zařízení dojde k

omezení vjezdu nákladních vozidel, přistoupil správní úřad k vydání Opatření obecné povahy pro

stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích.

Návrh na Opatření obecné povahy byl zveřejněn na úřední desce po dobu 15 dnů. Součástí návrhu

byla zveřejněna výzva k podávání námitek k uvedenému návrhu.

V průběhu stanovené doby správní úřad obdržel námitky právnické osoby SAPTET Production s.r.o.,

IČO 285 82 497, Nádražní 601/159, Ostrava-Moravská Ostrava. Právnická osoba SAPTET Production

s.r.o., mimo jiné„ namítá, že umístěním navrhovaného dopravního značení dojde k zamezení vjezdu

vozidel, jejíchž okamžitá hmotnost přssahuje vyznačenou mez 3,5t, což se významnou měrou dotkne

vozidel dopravní obs/uh y sloužící k podnikatelské činnosti uvedené společnosti na adrese U Farmy

28/12a.

Obslužná doprava pro potřebynaší spo/ec'nosti je nynívedena a využívána s příjezdem od ulice Polské

a je využívána od roku 2012, kdy naše spoIec'nosI koupi/a nemovitost na této adrese (hala pro

manípuIací s hutním materiálem).

Dále správní úřad obdržel námitky právnické osoby MERANO, a.s., IČO 278 24 578, Na Novém poli

381/5, Karviná-Staré Město. Právnická osoba MERANO, a.s., mimo jiné. namítá, že umístěním

navrhovaného dopra vníha značení dojde k zamezení vjezdu vozidel, jejíchž okamžitá hmotnost

přesahuje vyznačen0u mez 3,5t, což se dotkne vozidel dopravni obsluhy pro obchodně-podníkaIe/ský

areál U Farmy, který je ve vlastnictví namirajicí společnosti. Navrhovaným DZ B 13-3,5 by dále došlo

k zamezení vjezdu vozidel dopravní obsIuhy jednot/ivýcn deníkateíských subjektů v pronajatých

prostorech určených k podníka'ní a zániku některýcn místních firem.

Správní úřad seznámil s před|oženými námitkami žadatele a vyzval jej, aby se k námitkám vyjádřil.

Žadatel ve svém stanovisku, mimo jiné uvádí:

Stránka
2M



Účelem umístění dopravního značení je zamezení vjezdu zejména těžkotonážních nákladních

kamionů, které ohrožuji prújezdnosl ul. U Farmy. Provozem těžkotonážních nákladních vozidel a

kamionů dochází k neúměrnému opotřebování a k ničení všech konstrukčních vrstev vozovky.

Jednotlivé firmy, které provozuji svoji živnost v tomto areálu bývaIe'ho statku, by mohly zásobovat své

provozovny vozídly s nižší tonáží nebo mohou využít zpevněnou plochu, umis(e'nou _na pozemku

parceíní číslo 624/6 v katastrálním území Ráj, obec Karviná (naprotí restaurace Ščerba), jako

překía'dací místo.

Z poh/edu řádného hospodáře je vlastník místní komunikace povínen zajísh'I sjízdnost a průjezdnost

jediné obslužné komunikace v daném území zejména pro obsluhu občanů, zde bydlících.

Správní úřad k uvedeným námitkám uvádí:

Obchodněrpodníkate|ský areál se nachází v zóně, určené k bydlení, zejména k bydlení v rodinných

domech. V této oblasti je přípustné budovat pouze stavby souvisejícího občanského vybavení, sloužící

ke klidnému bydlení. Nepřípustné je zde umisťovat provozovny a služby, které nesouvisí s hlavním

využitím a které vyžaduj í vstup těžké nákladní dopravy do území.

Místní komunikace je určena zejména k zajištění dopravní obslužnosti občanů, bydlících v předmětné

lokalitě.

Z Diagnostického průzkumu konstrukčních vrstev vozovky a vlečných křivek na ul. U Farmy je patrné,

že konstrukční vrstvy ani vlečné křivky na této místní komunikaci nejsou zpúsobí|é k provozu

těžkotonážních nákladních vozidel.

Zamezením vjezdu těžkotonážních nákladních vozidel a kamionů dojde ke zvyšení bezpečnosti

silničního provozu a ke zlepšení průjezdnosti ul. U Farmy.

Pokud bude dopravní značení umístěno, je povinností vlastníka pozemní komunikace nové dopravní

značení neprodleně zanést do pasportu dopravního značení. Vlastník komunikace by měl toto

stanovení po celou dobu platnosti dopravního značení evidovat, jako součást dokumentace

k dopravnímu značení.

Pasport DZ může sIoužit jako právní podklad při řešení dopravních přestupků či dopravních nehod. DZ

v něm uvedené je odsouhlaseno příslušným orgánem PČR. Takto jsou pak DZ stanoveny správním

úřadem podle § 77 odst. 1 zákona o provozu na pozemních komunikacích, a to dokumentem pod

názvem „Stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích".

Opatření obecné povahy se doručuje veřejnou vyhláškou podle § 25 správního řádu.

Poučení:

Podle § 173 odst. 2 správního řádu proti opatření obecné povahy nelze podat opravný prostředek.

Při doručení veřejnou vyhláškou se dle § 25 správního řádu považuje písemnost za doručenou

patnáctým dnem po vyvěšení.

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyvěšen í veřejné vyh|ášky (§ 173

odst. 1 správního řádu).

„otisk úředního razítka“

Ing. Maria Palová

oprávněná úřední osoba

podepsáno eíektrohicky

Stránka
3M



Příloha.

Doručí se (doručenky):

Statutární město Karviná, Magistrát města Karviné, Odbor komunálních služeb, Fryštátská 72/1,

Ka rvina-Fryštat

Další účastníci veřejnou vyhláškou

SAPTET Production s.r.o., Nádražní 601/159, Ostrava-Moravská Ostrava

MERANO, a.s., Na Novém poli 381/5, Karviná-Staré Město

Dotčené orgány:

Policie ČR Krajské ředitelství Policie Moravskoslezského kraje, Územní odbor Karviná, Dopravní

inspektorát, IDDS n5hai7v

Při doručení veřejnou vyhláškou se dle § 25 správního řádu považuje písemnost za doručenou

patnáctým dnem po vyvěšení.

Toto oznámení musí být vyvěšenc po dobu 15 dnů.

Vyvěšeno dne: ………………………………. Seimuw dne …………………………………

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.

Stránka
4M



T“—“\—Ř“7"

š A
\

\ í
/

\
£ %í/ \

\ \ 0 ©

š Ě
\ Ě \ _ \ \. ň 4 —c \

% \
;\ v 9\

š

„

š ž 7Š Š a
\ / z š „„ i g L ;

\
\ © V/j !

š : i
3

S

V/ / / f / / \ %
\ \ © %

?? ě

=

š

/%
/

\

/

Ž 4
' $$$ šíí \\ A 33 ;; \

\

x :
ss

A \
w 33 áfííašíŠag

s
»V

, / / / ///. i !

»

Š £
\ \ /

/,' /
£

Ě \
\

š|
Á/ / / / 4 /

/

' / / / /
/

Á
:

Č“\
\ Va" „ \0 £ ::

/

/ / / / /

ŠŠŠ
\

\Š
\

3 \ / A /

/ /
/ \

š
\

\
a

/

/

/ /ŠŠŠ
\

/
/ / / /

Š A \

E n.

Š %
L / / / = /

Š : \


	21-2021 podklady pro vydání veřejné vyhlášky opatření obecné povahy.pdf
	19-Žádost o stanovení místní úpravy provozu na PK - 22.8.2019-B13+E13 U Farmy (1)
	MK U FARMY
	Situační snímek U Farmy
	Stanovení místní úpravy dopravního značení na ul U Farmy



